
生活班 外出
９月１４日に生活班でマザー牧場に行っ

て参りました。当日は太陽が眩しすぎるほ

ど日差しが強く、日陰も少なかったため、

日焼けをしてしまった方も…。そんな中で

も普段見られない動物と触れ合えたり、広

場でゆったりしたりと、日頃の疲れを癒し

次の日からの活力を養ってきました。

中里の家

〒294-0231

館山市中里 288-1

Tel:0470-28-2022

Fax:0470-28-2023

挨拶
秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

先日、行われました一泊旅行におきましては、保護者会にて多分なご芳志とおやつのご用意をいただきあ

りがとうございました。本年度は２班に分かれての一泊旅行でしたが、今回の反省を来年度以降に活かして

いきたいと思います。また１１月３日には毎年恒例となりました『ふれあい祭』を計画しておりますの

で、ご参加、ご協力よろしくお願いいたします。

さて、中里だより第４７号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。

平成27年 10月 12日

日

今後の予定

◎１０月の予定

１４日・・・・嘱託医診察

１９日・・・・稼働班外出

２０日・・・・保護者会清掃

２８日・・・・嘱託医診察

◎１１月の予定

３日・・・・ふれあい祭

１１日・・・・嘱託医診察

中 旬・・・・誕生会

２５日・・・・嘱託医診察

予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。

ふれあい祭情報
今年のふれあい祭は、１１月３日（火）を予定してお

ります。皆様お誘いの上、是非ご来場ください。

日時：１１月３日（火）

１０：３０～１４：３０ ※雨天でも開催

場所：中里の家、中里ワークホーム特設会場

催物：施設作業製品販売

（予定）各協賛店出店、福引き、新米すくいどり、

館山三中吹奏楽部演奏、紅白餅配布、

ﾏｼﾞｯｸﾊﾞﾙｰﾝ製作体験、 保護者会主催バザー 等

★絵画・海外出展★
この度、館山市のご配慮で、当施設の入

居者が作成した絵画を、館山市の姉妹都市

であるアメリカ・ワシントン州のベリンハ

ム市に出展することになりました。

出展することになった絵は、実のたくさ

ん詰まった｢とうもろこし｣です。

７名の画伯の誕生です！

ふぞろいのお芋たち
ドラマのようなタイト

ルですが…今年は出来が

バラバラです（笑）。ふれ

あい祭用に選別作業に追

われています。

今年の目玉は、なんと

いってもバナナの叩き

売り！職人の大きな声

が中里に轟き、ふれあい

祭を活気づけてくれる

ことでしょう。

安いよ！

安いよ！

退職のお知らせ
８月末で相川宏が、また

９月末で角田航と大野由佳

が退職することとなりまし

た。

❤お知らせ❤
厨房職員の御子神瑛子が、９月に結婚し、

石原瑛子となりました。今後もよろしくお願

いします。


